V. 768. ἀληθείην ἄγωσι]
V. Lennepii adnot.: „Docet
hic versus, Hesiodi tempore non
omnes Graeciae populos hunc,
quem agerent, tricesimum diem
habuisse, cum apud quosdam
mensis tantum esset dierum vi-
ginti octo, vel viginti novem,

qui populi sic, iudice Hesiodo,
verum non discernent. ἀλη-
θείην κρίνειν tantum de iudice
dici, temere, ni fallor, statuit
Goettlingius.“ At Schoem. p.
57: „Illud autem plane pro
certo affirmari potest, v. 768
εὐτ' ἂν — ἄγωσιν hoc loco
movendum et post v. 769 po-
nendum esse. Perversa, quae
in codicibus est, collocatio, quae
iam Procli aetate fuit, imperitis
quibusdam correctoribus debe-
tur, qui quod in hoc versu dici-
tur ad solam triacadem perti-
nere opinarentur, quam scilicet
sic appellari solitam accepissent
etiam si non vere XXX sed
XXIX mensis dies esset; re vera
autem ad omnes pariter dies id
pertinere dicendum est.“ „Miro
errore Goettlingius et alii
auctoritatem Scaligeri Heinsii-
que secuti ἀληθείην κρίνειν non
dici nisi de iudice exposuerunt,
ut sensus hic sit: eo die, quo
populi lites diiudicantes festa
agunt.“

πρῶτον ἐννὴ τετράς τε καὶ ἐβδόμη ἱερὸν ἡμαρ· 770
τῇ γὰρ Ἀπόλλωνα χρυσάορα γείνατο Αἰθῶ·
ὀγδοάτη τ' ἐνάτη τε· δύο γε μὲν ἡμέματα μηνὸς
ἔξοχ' ἀεξομένοιο βροτήσια ἔργα πένεσθαι·
ἐνδεκάτη τε δυωδεκάτη τ', ἄμφω γε μὲν ἐσθλαί,
ἡμὲν οὖς πεύκειν, ἡδ' εὐφρονα καρπὸν ἀμᾶσθαι· 775

V. 770. ἐννὴ G. Sed M5. (m. II ἐν m. I) V1. al. ἐνν. Par. 3. ἐνν.

V. 772. Recte Herm. post ἐνάτη τε posituram fieri iussit. Ceterum, ut Gaisfordius monuit, inepte Zonaras p. 433: γέμεν ἐγένοντο. Ἡσιόδου ὀγδοάτη τ' ἐνάτη τε δύο γέμεν ἡμέματα μηνός.

V. 773. βροτήσια ἔργα Fl.

V. 775. ἡμὲν — ἡδ'] Sic cum Par. Par. 3. Schol. Theocr. V, 98. Proclo (εἰς τε τὸ πόκους προβάτων ἐξαιρεῖν καὶ καρπὸς ἐν τῆς γῆς ἀμᾶσθαι) Lennep. Schoem. scribendum est. Vulg. ἡ μὲν — ἡ δ', sensu turbato, quod placuit Goettl. Koechl.

V. 770. ἐννὴ] Proclus et Moschopolus ἐννὴν (de cuius spiritu et etymologia v. adnot. ad v. 410) primum mensis diem intellegunt. Sic fere etiam Scaliger. Cum Scaligero fecerunt Hermannus et Lennepius, qui Herod. VI, 57 allegavit. Sed nusquam ἐννὴ hoc significatu usurpari, adnot. nostra ad v. 410 docet. Neque magis idem esse potest, quod ποῖτα supra τριημάδα vocaverat, cum tricesimus mensis dies ἐννὴ (i. e. vetus cf. Curt. p. 290) καὶ νέα apud Graecos audiat, non ἐννὴ; cf. Plut. Sol. 25. In quo fallebantur cum Guieto Goettlingius et Steitz. I. I. Itaque aut tertius mensis dies hic intellegendus est, ut v. 410, aut, si re vera primus dies — quem νομηνίαν Graeci dixerunt — in enumerandis diebus vix praetermitti potuit, cum Schoemanno πρῶτον νέη, sive reiecta synizesi πρῶτα νέη scribendum erit: constat enim, hanc diem non minus quam septimum Apollini consecratum et a Graecis summa religione celebratum esse, quae de re ipse Schoem. monuit Antiqu. Gr. II. p. 421 seq. — τετράς] Natalis Herculis (v.